St(ephanus) Dei gratia rex Vngarie fidelibus suis universis, quibus 
expedit et presentes ostenduntur, salutem et gratiam. Cum nos silvam 
iuxta metas (vilié) Keysmarch vocate existentem a quodam monte Galeas 
vocato usque portám in confinio Polonie iuxta fluvium Poprad constitutam 
comiti Polano fideli nostro pro fidelibus servitiis suis contulerimus de 
nostra gratia pleniori, volumus, ut quicunque ad inhabitandam ipsam
silvam venire voluerint, libere veniant et secure commorentur in eadem

fruituri libertate, quam ipsis idem comes Polanus duxerit ordinandam. 
Dátum in Sarus in crastino octavarum Purificationis beate Virginis.

V. ö. az előző oklevéllel. 2155.

1272. — András mester udvari speciális nótárius érdemeiért és kérésére, de Thyma fiá-
febr. 10. nak: Balduinus mester udvari nótáriusnak Lengyelországban és egyebütt tett szol-

Sáros, gálataiért is az utóbbinak és általa testvéreinek adja a zalai várnak Kaal (Kál) falusi

földét a régi határok közt, kivévén azt a zalai ispán joghatósága alól, s a jelen oklevél

visszahozatala esetére az adományról priv'legiumot ígér.
Átírva IV. László király 1273. febr. 4-i oklevelében, mely viszont Pál 

veszprémi püspök és káptalana é. n. oklevelében van átírva. (A veszprémi 

kápt. mg. ltr. Ladula 1. «Kál 8.»)
Az oklevélnek eddig kiadatlan szövege a következő :

Nos Stephanus Dei gratia rex Hungarie memorie commendantes 
sigmficamus tenore presentium universis, quod cum magister Andreas
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aule nostre nótárius speciális dilectus et fidelis noster a pluribus annis 
múlta et meritoria obsequia seu multiplices famulatus in omnibus negotiis 
nostris et agendis tam in prosperis quam in adversis nobis exhibuisset 
fidehter et devote, se cuilibet casui fortune committere non formidando, 
et perconsequens magister Balduinus filius Thyme iobagio[nis?] castri 
nostri Zaladiensis nótárius curie nostre in Polonia et alias nobis acceptabilia 
et mentoria servitia impendisset fideliter et celeriter in nostro servitio 
laborando et desudando, nos qui cunctorum fidelium nostrorum servitia 
inspicere debemus oculis pietatis, tűm ad instantiam et supplicationem 
eiusdem magistri Andree, tűm etiam consideratis fidelitatibus et meritoriis 
servitiis ipsius magistri Balduini terram castri nostri Zaladiensis in villa 
Kaal existentem ipsi magistro Balduino eiusque successoribus et per eum 
suis fratribus dedimus, donavimus et contulimus atque tradidimus cum 
omnibus utilitatibus, vineis scilicet, silvis ac alus omnibus pertmentus 
suis iure perpetuo possidendam pacifice et quiete, eximendo penitus ipsam 
terram a potestate et íunsdictione cuiushbet comitis Zaladiensis pro 
tempore constituti, et volumus, quod ipse magister Balduinus et successores 
eiusdem ac per eum sui fratres in eisdem metis et terminis ipsam terram 
habeant et possideant, quibus castrenses in ipsa terra residentes eandem 
possidebant et habebant. Volumus etiam, quod cum presentes nobis re- 
portate fuerint, privilégium nostrum super premissa collatione nostra 
eidem magistro Balduino concedatur. Dátum in Sarus in festő Scolastice 
virginis anno Domini M° CC° LXX° secundo.